



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Hoja: 1 de 3

13/03/2020 07:42

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	252.158.618,82	15.013.888,74	267.172.507,56	0,00	269.897.048,62	269.897.048,62	246.359.837,35	-2.724.541,06	-2.724.541,06	23.537.211,27
Contribuciones patronales	36.119.977,66	1.457.644,29	37.577.621,95	0,00	37.966.262,35	37.966.262,35	28.663.035,99	-388.640,40	-388.640,40	9.303.226,36
Prestaciones sociales	15.203.686,40	651.502,50	15.855.188,90	0,00	15.997.522,90	15.997.522,90	14.436.578,90	-142.334,00	-142.334,00	1.560.944,00
Beneficios y compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	303.482.282,88	17.123.035,53	320.605.318,41	0,00	323.860.833,87	323.860.833,87	289.459.452,24	-3.255.515,46	-3.255.515,46	34.401.381,63
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	79.735.900,00	2.008.005,21	81.743.905,21	0,00	97.132.298,97	94.644.747,33	79.286.118,99	-15.388.393,76	-12.900.842,12	15.358.628,34
Servicios no personales	95.533.494,86	16.811.208,92	112.344.703,78	0,00	129.001.570,20	124.742.199,51	109.594.956,55	-16.656.866,42	-12.397.495,73	15.147.242,96
Total Bienes y servicios	175.269.394,86	18.819.214,13	194.088.608,99	0,00	226.133.869,17	219.386.946,84	188.881.075,54	-32.045.260,18	-25.298.337,85	30.505.871,30
Total Gastos de consumo	478.751.677,74	35.942.249,66	514.693.927,40	0,00	549.994.703,04	543.247.780,71	478.340.527,78	-35.300.775,64	-28.553.853,31	64.907.252,93
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	233.785,32	114.075,36	347.860,68	0,00	347.860,68	347.860,68	347.860,68	0,00	0,00	0,00
Total Intereses internos	233.785,32	114.075,36	347.860,68	0,00	347.860,68	347.860,68	347.860,68	0,00	0,00	0,00
Total Intereses	233.785,32	114.075,36	347.860,68	0,00	347.860,68	347.860,68	347.860,68	0,00	0,00	0,00
Derechos sobre bienes intangibles	800.000,00	-522.424,00	277.576,00	0,00	347.576,00	277.576,00	152.198,00	-70.000,00	0,00	125.378,00
Total Rentas de la propiedad	1.033.785,32	-408.348,64	625.436,68	0,00	695.436,68	625.436,68	500.058,68	-70.000,00	0,00	125.378,00
Impuestos directos	450.000,00	-191.308,55	258.691,45	0,00	258.691,45	258.691,45	257.632,67	0,00	0,00	1.058,78
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	10.224.900,00	-502.872,63	9.722.027,37	0,00	12.208.242,13	12.107.842,13	10.147.002,21	-2.486.214,76	-2.385.814,76	1.960.839,92
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.345.000,00	655.507,20	2.000.507,20	0,00	1.641.433,79	1.641.433,74	1.345.056,38	359.073,41	359.073,46	296.377,36
Total Al sector privado	11.569.900,00	152.634,57	11.722.534,57	0,00	13.849.675,92	13.749.275,87	11.492.058,59	-2.127.141,35	-2.026.741,30	2.257.217,28
Total Transferencias corrientes	11.569.900,00	152.634,57	11.722.534,57	0,00	13.849.675,92	13.749.275,87	11.492.058,59	-2.127.141,35	-2.026.741,30	2.257.217,28
Total GASTOS CORRIENTES	491.805.363,06	35.495.227,04	527.300.590,10	0,00	564.798.507,09	557.881.184,71	490.590.277,72	-37.497.916,99	-30.580.594,61	67.290.906,99
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Edificios e instalaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	0,00	0,00
Construcciones del dominio privado	4.814.600,00	982.650,55	5.797.250,55	0,00	4.646.630,48	2.640.140,32	2.640.140,32	1.150.620,07	3.157.110,23	0,00
Construcciones del dominio público	2.000.000,00	12.733.701,01	14.733.701,01	0,00	13.875.043,01	13.214.180,12	12.553.242,24	858.658,00	1.519.520,89	660.937,88
Maquinaria y equipo	11.079.883,64	15.918.070,69	26.997.954,33	0,00	13.351.231,46	13.091.525,69	12.726.406,01	13.646.722,87	13.906.428,64	365.119,68
Producción propia										



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Hoja: 2 de 3

13/03/2020 07:42

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	0,00	1.503.886,86	1.503.886,86	0,00	1.503.886,86	1.503.886,86	1.280.870,33	0,00	0,00	223.016,53
Contribuciones patronales	0,00	215.534,03	215.534,03	0,00	215.534,03	215.534,03	128.168,13	0,00	0,00	87.365,90
Prestaciones sociales	0,00	131.178,00	131.178,00	0,00	131.178,00	131.178,00	109.397,00	0,00	0,00	21.781,00
Total Remuneraciones	0,00	1.850.598,89	1.850.598,89	0,00	1.850.598,89	1.850.598,89	1.518.435,46	0,00	0,00	332.163,43
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	650.000,00	2.180.877,10	2.830.877,10	0,00	2.825.277,10	2.825.277,10	2.825.277,10	5.600,00	5.600,00	0,00
Servicios no personales	0,00	96.700,00	96.700,00	0,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	59.700,00	59.700,00	0,00
Total Bienes y servicios	650.000,00	2.277.577,10	2.927.577,10	0,00	2.862.277,10	2.862.277,10	2.862.277,10	65.300,00	65.300,00	0,00
Total Producción propia	650.000,00	4.128.175,99	4.778.175,99	0,00	4.712.875,99	4.712.875,99	4.380.712,56	65.300,00	65.300,00	332.163,43
Total Formación bruta de capital fijo	18.544.483,64	33.762.598,24	52.307.081,88	0,00	36.705.780,94	33.658.722,12	32.300.501,13	15.601.300,94	18.648.359,76	1.358.220,99
Activos intangibles	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	18.554.483,64	33.752.598,24	52.307.081,88	0,00	36.705.780,94	33.658.722,12	32.300.501,13	15.601.300,94	18.648.359,76	1.358.220,99
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	600.000,00	-593.500,00	6.500,00	0,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	9.499.200,00	-374.976,95	9.124.223,05	0,00	6.469.980,64	6.469.980,64	6.469.980,64	2.654.242,41	2.654.242,41	0,00
Total Al sector privado	10.099.200,00	-968.476,95	9.130.723,05	0,00	6.476.480,64	6.476.480,64	6.476.480,64	2.654.242,41	2.654.242,41	0,00
Total Transferencias de capital	10.099.200,00	-968.476,95	9.130.723,05	0,00	6.476.480,64	6.476.480,64	6.476.480,64	2.654.242,41	2.654.242,41	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	1.265.000,00	1.067.238,60	2.332.238,60	0,00	2.225.900,00	2.225.900,00	2.075.400,00	106.338,60	106.338,60	150.500,00
Al sector público										
A provincias y municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	1.265.000,00	1.067.238,60	2.332.238,60	0,00	2.225.900,00	2.225.900,00	2.075.400,00	106.338,60	106.338,60	150.500,00
Total Inversión financiera	1.265.000,00	1.067.238,60	2.332.238,60	0,00	2.225.900,00	2.225.900,00	2.075.400,00	106.338,60	106.338,60	150.500,00
Total GASTOS DE CAPITAL	29.918.683,64	33.851.359,89	63.770.043,53	0,00	45.408.161,58	42.361.102,76	40.852.381,77	18.361.881,95	21.408.940,77	1.508.720,99
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Aportes de capital										
Sector privado empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Aportes de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Hoja: 3 de 3

13/03/2020 07:42

Ejercicio: 2019

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Amortización deuda interna a corto plazo	0,00	16.006.383,61	16.006.383,61	0,00	43.724.060,06	43.724.060,06	43.724.060,06	-27.717.676,45	-27.717.676,45	0,00
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disminución de cuentas comerciales a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de otros pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	554.953,30	-30.372,89	524.580,41	0,00	524.580,41	524.580,41	524.580,41	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	554.953,30	15.976.010,72	16.530.964,02	0,00	44.248.640,47	44.248.640,47	44.248.640,47	-27.717.676,45	-27.717.676,45	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	554.953,30	15.976.010,72	16.530.964,02	0,00	44.248.640,47	44.248.640,47	44.248.640,47	-27.717.676,45	-27.717.676,45	0,00
Total GASTOS	522.279.000,00	85.322.597,65	607.601.597,65	0,00	654.455.309,14	644.490.927,94	575.691.299,96	-46.853.711,49	-36.889.330,29	68.799.627,98
TOTALES GENERALES	522.279.000,00	85.322.597,65	607.601.597,65	0,00	654.455.309,14	644.490.927,94	575.691.299,96	-46.853.711,49	-36.889.330,29	68.799.627,98